
☆ご意見・ご感想は三川内地区自治協議会事務局まで☆
電話・ F A X ： （0956）30-7557 メール ：mikawachichiku-jtkgk@circus.ocn.ne.jp

三川内地区自治協議会も、６年目に突入いたしました！本年度もよろしくお願いいたします

まだまだコロナウィルスによる影響が出ておりますが、引き続き、感染対策を実施の上、お気を付けてお過
ごし下さい。
今年も小中合同歓送迎会が中止となりました。転入・転出された先生方、PTA役員の方々を裏面で紹介し
ておりますので、そちらもご覧ください！

令和３年５月９日に予定されておりました、『第５２回町民ソフトボール大会』はコロナ感染拡大

防止のため、延期となりました。まだ日程は未定ではありますが、決まり次第、お知らせ致します

ので、よろしくお願い致します。

令和３年５月５日に予定されておりました、『令和３年新成人を祝う会』はコロナ感染拡大防止の

ため、延期となりました。日程は令和４年１月を予定しておりますが、決まり次第お知らせ致しま

すので、よろしくお願い致します。

令和３年４月８日（木）

三川内小学校にて、入学式が開催され、

今年は２５名が入学しました。

おめでとうございます！

令和３年４月７日（水）

三川内中学校にて、入学式が開催され、

今年は２７名が入学しました。

おめでとうございます！

昨年度は、行事が相次いで中止となりましたが、対策をしながら開催された行事もあ
りました。ご紹介致します。

令和２年７月１８日と１０月１７日の２回、
女性部会による料理教室が開催されました。
コロナ感染対策実施の元、開催された本教室。
１０月はポリ袋クッキングが開催され、
災害時にも役立つ知識を習得しました。

令和３年３月１４日、保健福祉部会による、しっ
ぽく座公演がコロナ感染対策実施の元、開催され
ました。チンドン屋、日本舞踊、三味線演奏、お
芝居、猿回しなどの実演があり、参加された皆様
には大変喜んでいただけました。

三川内中央グランドに体協の大きい立派な倉庫がで
きました！
テント、運動会で使う道具等もこの中に入っていま
すので、これからはこの倉庫にお願いします。

三自協でアクリル板を準備しました！写真では見づ
らいですが、真ん中に透明な板があります。サイズ
は30㎝×45㎝で50枚あります。会議等でご利用に
なりたい方は、三自協事務局（左下記載）、又は三
川内地区コミュニティセンターまでご連絡ください。

町内で、子ども会で、お店の前、お家の前
等、コスモスを咲かせてみませんか？
コスモスは8月上旬に種を蒔きます。色とり
どりに咲くコスモスを蒔いてみたい！と思
われた方は、三自協事務局（左記載）まで
ご連絡ください！



この４月に３名が転入しました。コロナ禍の中、皆様に直接御挨拶ができないことを残念に思っ

ております。全職員２０名で頑張っていきますので、よろしくお願いいたします。

今年度の学校テーマは「みんなちがってみんないい」です。これは詩人金子みすゞさんの詩の

一節です。今年の生徒数は７９人です。生徒一人一人の個性、79の個性が光り輝くような学校づ

くりを目指していきます。地域の方でも子どもたちに一声かけていただけたら幸いです。

志方 徳明
（木原）

全て左から、

上段：川中 修治（馬責、中１）、久家元太郎（横手、中２）

志方 徳明（木原、中３）、古川 香織（前円、中１）

下段：山本 愛子（塩浸、中２）、中井 美香（崎岡、中２）

酒井 英子（三川内山、中３）

全て左から、

上段：山口佳代（前円）、古川香織（前円）、橋本沙織（横手）

中段：松本裕美（木原）、福田麻世（下の原）

下段：藤達也（三川内山）、川中修治（馬責）、松崎紀文（今南）

木山 由紀子

（広田中学校より）

担当教科：国語

西山 早弥香

（川棚中学校より）

担当教科：数学

栁原 秀一 校長

（宮中学校より）

担当教科：社会

縄田 恭子

６年勤務

北村 吏絵

４年勤務

園田 俊郎

校長 ３年勤務
高本 和美

（早岐小学校より）

４年生 担任

転出された先生

磯平 正敏

（広田小学校より）

校長先生

三浦 優花

養護教諭

中山 正子

調理士

この度の人事異動で、広田小学校より、三川内小学校の新補校長として赴任してまいりま

した、磯平正敏と申します。自然豊かな焼き物の郷三川内で、子供たちの教育に携われること

を大変嬉しく思っています。どうぞ、よろしくお願いいたします。

日頃より地域・保護者の皆様には、子供たちを温かく見守っていただいています。深く感謝い

たします。これからも、よろしくお願いいたします。

昨年に引き続き、三川内中ＰＴＡ会長を務めさせ
て頂きます志方です。今年度は私以外、役員総入
れ替えとなりました。

まだまだ収まることのないコロナ禍の中ですが、
昨年得た教訓を活かし、生徒たちの為にできること
を常に考え、実行委員会を軸に、地域や学校と保
護者の連携を深め、有意義な活動ができるよう、役
員一同、取り組んでいきたいと思います。本年度も
ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

三川内小学校ＰＴＡ
米村 和香子 会長

旧役員紹介

新役員紹介

旧役員紹介

新役員紹介

昨年度よりコロナ禍の厳しい状況にありますが、それをきっかけにうねり出した時代の大きな波

に便乗して、PTAのニューノーマルのスタートになるような1年にしたいと思います。

子供も大人も楽しく充実したPTA活動となりますよう、このメンバーを中心に努め

てまいります。ご協力よろしくお願いします

三川内中学校ＰＴＡ

志方 徳明 会長

米村 和香子

（口の尾、小５）

加藤 尚美
2年勤務

林 利男
5年勤務

三川内中学校
栁原 秀一 校長

転出された先生 転入された先生

転入された先生

三川内小学校
磯平 正敏 校長

宜しく
お願いします！

馬場 優香

司書 ２年勤務

副会長 副会長

副会長 副会長
書 記

会 計会 長

松永 ひろ子

（前平、小２）

森 哲也

（三川内山、小５）

本多 辰也

（今西、小４）

梶川 真美子

（江永、小４）

渕野 優子

（前円、小６）

久野 和

（今南、小３）

赤星 徹

（今東、小６）

会 長 副会長 副会長 副会長 副会長 総 務 書 記 会 計

迎 泰輔
（心野）

山﨑 朋子
（今西）

迎 秀昭
（今西）

渕野 優子
（前円）

萩原 恵美
（口の尾）

森田 翠
（口の尾）


